16
3

Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.11.2023

             № 2-6
с. Иннокентьевка

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в Иннокентьевском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2018  № 4-11
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом                          Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в                                                   Иннокентьевском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14 ноября 2018 г. № 4-11, изложив подпункт 5.1 пункта 5 в следующей редакции:

"5.1. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Совет депутатов предоставляются следующие документы и материалы:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

5) реестр источников доходов бюджета поселения;

6) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

7) проект структуры муниципального долга поселения с указанием объема обязательств на первый и последний день очередного финансового года и на последний день каждого года планового периода;

8) перечень муниципальных программ, паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проектами изменений в указанные паспорта;

9) расчет распределения межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период;

10) пояснительная записка, содержащая:

а) расчеты налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по группам, подгруппам классификации доходов бюджетов на очередной год и плановый период;

б) обоснование расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов;

в) предложения по порядку индексации в очередном финансовом году и плановом периоде (повышения) денежного содержания муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, обязательных социальных выплат, производимых за счет средств бюджета поселения".
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Иннокентьевского сельского поселения

                             В.П. Минжулин

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                                 В.Е. Дё
Пояснительная

к проекту решения Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения  Николаевского муниципального района Хабаровского края

"О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в Иннокентьевском сельском  поселении, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2018  № 4-11"

В соответствии с пунктом 5 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации" данным проектом предлагается исключить из перечня документов, одновременно предоставляемых с проектом решения о бюджете поселения в Совет депутатов, бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период.